
Konfederacja  chce  uznania
szefa MSZ Ukrainy za personę
non grata
31 sierpnia 2024
Konfederacja chce, aby ministra spraw zagranicznych Ukrainy
Dmytro Kułebę uznać za personę non grata w Polsce.

Już  od  jakiegoś  czasu  Konfederacja  podnosi  temat  braku
wdzięczności ze strony Ukrainy za pomoc, jaką Polska przez
lata wyświadcza temu państwu, szczególnie w trudnym okresie
wojny z Rosją. Nie tylko, że tej wdzięczności nie ma, ale
Ukraina, przedstawiciele władz tego państwa są coraz bardziej
bezczelni i zachowują się w sposób niezwykle arogancki.

Na dzisiejsze konferencji prasowej Konfederacji Michał Wawer
odniósł  się  to  jednego  z  takich  zachowań  ministra  spraw
zagranicznych Dmytro Kułeby, który na wydarzeniu organizowanym
przez  Rafała  Trzaskowskiego  pozwolił  sobie  na  zachowania
rewizjonistyczne i na skandaliczne porównania historyczne:

„Na  »Campus  Polska  Przyszłości«  przyjechał  minister  spraw
zagranicznych  Ukrainy,  i  na  wydarzeniu  organizowanym  przez
Rafała  Trzaskowskiego,  w  obecności  Radosława  Sikorskiego
powiedział o tym, że terytoria Lubelszczyzny, Podkarpacia i
części  Małopolski  to  są  terytoria  ukraińskie,  z  których
Ukraińcy  zostali  wypędzeni.  A  to  ich  wypędzenie,  akcja
»Wisła«,  porównał  do  rzezi  wołyńskiej,  co  dla  każdego
człowieka rozumiejącego cokolwiek z historii jest po prostu
wołającym o pomstę do nieba skandalem”.

Michał Wawer podkreślił, że to nie jest jakiś incydent, to nie
jest  jakieś  odosobnione  zdarzenie,  ale  część  szerokiej
tendencji i jest to skutek tego, jaka polityka była za PiS-u i
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jest za Platformy prowadzona wobec Ukrainy.

„Wnioski, jakie Ukraińcy wyciągnęli z tego, że Polska za nic
oddaje uzbrojenie, że Polska za nic wspiera uchodźców dużo
bardziej,  niż  jest  do  tego  zobowiązana,  że  Polska  za  nic
adwokatuje Ukrainie w Europie Zachodniej, to Ukraińcy z tego
wyciągnęli wnioski, że Polską po prostu można pomiatać! Że
pogarda wobec Polski przynosi efekty!” – mówił Wawer.

Jak podkreślił poseł Konfederacji, to jest ostatni dzwonek
alarmowy, żeby tę politykę zmienić i powinniśmy zacząć od
tego, żeby ministra spraw zagranicznych Dmytro Kułebę uznać w
Polsce za personę non grata, jako osobę kwestionującą granice
legalne Rzeczypospolitej Polskiej.
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